ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MÙA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 223/UBND             Sơn Mùa, ngày 12 tháng 9 năm 2024

V/v trả lời đơn khiếu nại

của bà Huỳnh Thị Hà

Kính gửi: Bà Huỳnh Thị Hà

(địa chỉ: thôn Huy Ra Long, xã Sơn Mùa,

huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi)

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Mùa nhận được đơn khiếu nại đề ngày 22/8/2024

của bà Huỳnh Thị Hà về việc đề nghị điều tra, xử lý hành vi vi phạm pháp luật đối

với ông Đinh Xuân Bình, nguyên Chủ tịch UBND xã Sơn Mùa và ông Đặng Thanh

Quang nguyên Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Sơn Mùa cố ý làm sai quy định của

pháp luật làm ảnh hưởng và hệ lụy đến gia đình bà.

Qua xem xét nội dung đơn và rà soát, đối chiếu các tài liệu, hồ sơ; UBND xã

trả lời bà như sau: Ngày 27/5/2016 UBND xã Sơn Mùa ký chứng thực hợp đồng

chuyển nhượng quyền sử dụng đất và tài sản trên đất giữa công ty Sovico và 03 hộ

dân (Ông Đinh Xuân Bình là Chủ tịch UBND xã và ông Đặng Thanh Quang là Tư

pháp - Hộ tịch xã), đến ngày 17/4/2017 Công ty Sovico và 03 hộ dân tự nguyện đến

UBND xã thực hiện các Hợp đồng hủy bỏ hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng

đất và tài sản trên đất đã được UBND xã ký chứng thực ngày 27/5/2016; sau khi các

hợp đồng hũy bỏ hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với

đất được UBND xã chứng thực 17/4/2017 thì các hợp đồng chuyển nhượng được ký

kết ngày 27/5/2016 giữa công ty Sovico và 03 hộ dân không còn hiệu lực và không

còn giá trị pháp lý; UBND xã Sơn Mùa cũng đã ban hành thông báo số 05/TB-

UBND ngày 18/4/2017 về việc hũy bỏ hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất

giữa công ty Sovico với 03 hộ dân.

Việc bà Huỳnh Thị Hà đề nghị điều tra, xử lý hành vi vi phạm pháp luật đối

với ông Đinh Xuân Bình nguyên Chủ tịch UBND xã Sơn Mùa và Ông Đặng Thanh

Quang, nguyên Công chức Tư pháp-Hộ tịch xã Sơn Mùa cố ý làm sai quy định của

pháp luật Nhà nước làm ảnh hưởng và hệ lụy đến gia đình bà là không có cơ sở vì

các nội dung bà nêu trong đơn về hành vi của ông Đinh Xuân Bình và ông Đặng

Thanh Quang đã không còn giá trị pháp lý nên cũng không làm ảnh hưởng và hệ lụy

đến gia đình bà; do đó không căn cứ xem xét giải quyết đơn.

Nay UBND xã trả lời để bà biết, đề nghị bà Huỳnh Thị Hà thực hiện theo

đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

- Như trên;

- UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu : VT.

Bùi Thanh Vân

2

		2024-09-13T14:22:12+0700

		2024-09-13T14:30:17+0700